[image: image1.png]b

 (PAPEL TIMBRADO)

DECLARAÇÃO DE COMPATIBILIDADE DOS PREÇOS COM O MERCADO
(art. 12, VI do Decreto Estadual nº 2.737-R de 19 de abril de 2011)

DECLARO, para os devidos fins de direito, sob as penas previstas no artigo 299 do Código Penal, que ao aferir o valor para (____OBJETO____), obteve o valor médio de R$ XXX.XXX,XX (______________) e que este valor é compatível com o praticado no mercado.
Segue em abaixo Mapa Comparativo dos valores aferidos.
	Item
	Descrição
	Fonte*
	Fornecedor
	Valor (R$)

	Média Preços/Menor Preço**
	R$              -

*(Ata de Registro de Preços, Contratos, Preços Referenciais, Orçamentos, etc)
** O usuário poderá utilizar o menor preço ou a média dos preços aferidos
(LOCAL), 21 de dezembro de 2015
________________________________

RESPONSÁVEL PELO PROPONENTE